2177053-Уч-2024 (5.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 декабря 2024 г. № 1758

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 5 августа 2008 г. № 583

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. В Положении об установлении систем оплаты труда работников

федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений,

утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации

от 5 августа 2008 г. № 583 "О введении новых систем оплаты труда

работников федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений

и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала

воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов

исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная

и приравненная к ней служба, оплата труда которых осуществляется

на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников

федеральных государственных учреждений" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, № 33, ст. 3852; 2010, № 52, ст. 7104; 2012,

№ 40, ст. 5456; 2014, № 4, ст. 373; 2016, № 51, ст. 7391; 2019, № 4, ст. 338):

а) дополнить пунктом 2
5
 следующего содержания:

"2
5
. Федеральные государственные органы, осуществляющие

функции и полномочия учредителей подведомственных федеральных

учреждений, при утверждении положений (примерных положений)

об оплате труда работников подведомственных федеральных учреждений

предусматривают порядок, размеры и условия выплаты надбавки

(в процентах к окладу (должностному окладу), тарифной ставке)

работникам федеральных учреждений, расположенных в районах

2

2177053-Уч-2024 (5.0)

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, с учетом

укомплектованности кадрами и в пределах фондов оплаты труда,

установленных в соответствии с пунктом 11 настоящего Положения.

Указанная надбавка выплачивается работникам, заключившим

трудовой договор с федеральными учреждениями, расположенными

в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, на срок

не менее 3 лет, в течение не более 6 лет со дня заключения трудового

договора.

Указанная надбавка является стимулирующей выплатой,

ее установление не является основанием для уменьшения размеров оклада

(должностного оклада), тарифной ставки, а также иных выплат

стимулирующего и компенсационного характера, установленных работнику.";

б) в пункте 5 слова "с пунктами 2
1
 - 2

4
" заменить словами

"с пунктами 2
1
 - 2

5
".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин